No 0059 del 27 de enero de 2012 publicada en el Diario Oficial No 48.349 del 20 de febrero de 2012, 

Corpocesar fija el procedimiento de cobro de los servicios de evaluación y seguimiento ambiental. En 

desarrollo de lo anterior la liquidación del servicio de evaluación ambiental determina un valor a cancelar 

UN MILLON SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MCTE 

($ 1.796.251). Dicha liquidación es la siguiente: 

TARIFA A CANCELAR 

Por mandato del Parágrafo 1º del artículo 2º de la resolución 1280 de 2010, “Si de la aplicación de la 

tabla única resulta un mayor valor a cobrar para la prestación de los servicios de evaluación y

[...]

no se encontró información relacionada con el año y valor del proyecto solicitado para el instrumento 

de manejo y control ambiental, datos que son necesarios en la liquidación de la Tabla Tarifaria. 

En consecuencia, el valor a cobrar por servicio de evaluación ambiental: UN MILLON SETECIENTOS 

NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MCTE ($ 1.796.251). MLCTE. 

Que en virtud de que en esta Coordinación reposa el Expediente CGRF 167-2025 para la 

correspondiente actividad de seguimiento ambiental, se procederá a ordenar la visita de rigor. 

En razón y mérito de lo expuesto se, 

DISPONE